- 1 -

平成 23年９月 29日

各 位

会 社 名 イー・ガーディアン株式会社

代表者名 代表取締役社長 高谷 康久

 （コード：6050 東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役   溝辺  裕

     （TEL．03－5575－2561）

業績予想の修正に関するお知らせ（非連結）

最近の業績動向を踏まえ、平成 23年４月６日に公表いたしました平成 23年９月期通期業績予想を下記の通

り修正しましたのでお知らせ致します。

記

１．平成 23年９月期通期個別業績予想数値の修正

（平成 22年 10月１日～平成 23年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 2,033 303 287 160 99.63

今回発表予想(B) 1,880 160 145 77 47.68

増減額(B-A) △153 △143 △142 △83

増減率(%) △7.5 △47.2 △49.5 △51.9

(ご参考)前期実績

(平成 22年９月期)

1,340 204 212 119 102.01

２．修正の理由

当社の関連市場である掲示板やブログ・ＳＮＳ等のコミュニティサイトを含むインターネットメディアは、

引き続き市場の成長が予想され、それに伴うユーザー層の拡大・低年齢化は投稿内容の監視等といったサイト

運営の健全化のニーズをさらに押し上げるものと期待されております。

しかしながら、一部大口顧客からの受注や新規案件の獲得が予想数値を下回ったことにより前回発表時（平

成 23年４月６日）では 2,033百万円としておりました平成 23年９月期通期予想売上高は 1,880百万円となる

見込みとなりました。

利益につきましても、売上高が予想よりも下回ったことで、予想売上高に基づいた人員の先行配置や宮崎セ

ンターの開設・東京センターの増床などの設備投資費用を吸収しきれず、前回発表予想を下回る見込みとなり

ました。この結果、前回発表時303百万円を見込んでおりました平成23年９月期通期予想営業利益は160百万円

となる見込みとなりました。同様に287百万円としておりました経常利益は145百万円、160百万円としており

ました当期純利益は77百万円となる見込みとなりました。

以上により、平成 23年９月期通期の個別業績予想数値を修正いたします。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績はこれら

 - 2 -

の予想数値と異なる場合があります。

以 上